LEI Nº 3.223

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015
CRIA NO MUNICÍPIO DE SANTOS O PROGRAMA DE CONTRIBUIÇÃO FACULTATIVA E VOLUNTÁRIA DE AJUDA PECUNIÁRIA DESTINADA AO AUXÍLIO DO HOSPITAL DA IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de outubro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.223
Art. 1º.  Cria no Município de Santos o Programa de Contribuição Facultativa e Voluntária de ajuda pecuniária, destinada ao auxílio do Hospital da Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Santos.

Parágrafo único.  O pagamento facultativo e voluntário será em cota única no carne do IPTU no valor de R$ 10,00 (dez reais).

Art. 2º.  O Executivo Municipal deverá regulamentar a presente lei no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de sua publicação.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 4º.   Esta lei entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 02 de dezembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de dezembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 111515/2015-76

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                          2